



# vegane Streichwurst Sucuk Style auf Basis von Kidneybohnen, 115g



<b>Artikelnummer</b> 4216	<b>GTIN-Stück</b>  4 011437 042163	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 011437 142160	<b>eco-ID</b> 312049	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

VITAM



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region

Diverse Länder

## Hauptzutaten

Diverse Länder



## Zutaten

Wasser, Rote Bohnen\* gekocht (14,5%), Zwiebeln\*, Sonnenblumenöl\*, Räuchertofu\* (enthält SOJABOHNEN\*, Gerinnungsmittel Nigari (Magnesiumchlorid), Rauch), GRÜNKERN\* aus DinkelWEIZEN\*, Sonnenblumenkerne\*, Möhren\*, Kokosöl\*, Meersalz, Knoblauch\*, Gewürze (enthalten SENFSAAT), Tomatenmark\*, Zitronensaft\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Senf

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

## Allgemeines

Dieser Bohnen Aufstrich schmeckt wie Sucuk und ist damit die vegane Alternative zur herzhaft-würzigen Knoblauchwurst.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als Brotaufstrich

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Sesam, Weichtier, Huhn, Rind, Schwein, Glutamat

**enthalten:** Gluten, Senf, Soja

**Spuren möglich:** Schalenfrüchte, Cashewnuss



vegane Streichwurst Sucuk Style auf  
Basis von Kidneybohnen, 115g



<b>Artikelnummer</b> 4216	<b>GTIN-Stück</b>  4 011437 042163	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 011437 142160	<b>eco-ID</b> 312049	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



vegane Streichwurst Sucuk Style auf  
Basis von Kidneybohnen, 115g



<b>Artikelnummer</b> 4216	<b>GTIN-Stück</b>  4 011437 042163	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 011437 142160	<b>eco-ID</b> 312049	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Brotaufstrich  
 Inverkehrbringer..... VITAM Hefe-Produkt GmbH, Walter-von-Selve-Straße 2, D-31789 Hameln

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1112 kJ / 269 kcal  
 Fett..... 22,1 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 5 g  
 Kohlenhydrate..... 9,8 g  
 davon Zucker..... 1,4 g  
 Eiweiß..... 6,1 g  
 Salz..... 1,78 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Glas